
 

COMUNEDIFILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 

N.  31  Reg. Del. 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO: 

 
L'anno duemilaventiquattro addì 11 del mese di marzo alle ore 16:30 nella sede 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunita sotto la presidenza del Sindaco Bartucca Anna la Giunta Comunale. Partecipa 

all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comuna le 

Dott. Antonio Grutteria. 

Intervengono i Sig.ri: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

Bartucca Anna Sindaco SI 

De Nisi Maurizio Vicesindaco-Assessore SI 

Diaco Tommasino Assessore SI 

Caruso Davide Assessore Si 

Mazzotta Sandra Assessore SI 

PRESENTI: 5  ASSENTI: 0 

Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Co- 

munale a trattare l’argomento: 

LA GIUNTA 

TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Comunale valorizzare e promuovere 

le iniziative e gli eventi volti a sensibilizzare la collettività verso la musica e l’arte; 

VISTA la nota dell’Associazione Melody con sede in Filadelfia, a firma del Direttore Artistico 

sig. Tommaso Conidi, prot. n. 1901 del 06.03.2024 con la quale veniva richiesta la 

concessione del Patrocinio gratuito del Comune di Filadelfia e l’utilizzo dell’Auditorium 

Comunale per la XV Edizione del Filadelfia Festival nelle date del 16/17 maggio e dal 30 

maggio al 2 giugno; 

ATTESO che la realizzazione di tale evento “Filadelfia Festival” giunto alla XV Edizione, 

ideato dall’Associazione Melody, assume un valore artistico e sociale; 

RICORDATO che il patrocinio costituisce il riconoscimento concesso dal Comune ad 

iniziative, manifestazioni o progetti promossi da enti, associazioni, organizzazioni 

pubbliche e private che rivestono carattere di particolare valore sociale, morale, culturale, 

celebrativo, educativo, sportivo, ambientale ed economico e può essere oneroso o gratuito;  

XV EDIZIONE FILADELFIA FESTIVAL CONCESSIONE PATROCINIO 

GRATUITO E UTILIZZO AUDITORIUM COMUNALE . 



RICHIAMATO il Regolamento per la Concessione di sovvenzioni, contributi, agevolazioni e 

sussidi finanziari approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 13 del 12.04.2018; 

DATO ATTO che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente; 

 RITENUTO di concedere il predetto patrocinio gratuito, tenuto conto della validità 

dell’iniziativa;  

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

Con voti unanimi favorevoli, 

D E L I B E R A 

 

DI CONCEDERE il patrocinio gratuito alla XV Edizione del “Filadelfia Festival” ideato e organizzato 

dall’Associazione Melody con sede in Filadelfia e l’utilizzo dell’Auditorium Comunale nelle date 

del 16/17 maggio e dal 30 maggio al 2 giugno; 

DI PRECISARE che detta iniziativa non comporta alcun onere a carico dell’Amministrazione 

Comunale;  

DI DEMANDARE ai Responsabili di settore, ciascuno per quanto di competenza, l’attuazione del 

presente deliberato; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REGOLARITÀ TECNICA 

 

Favorevole 

 Contrario 

 Condizionato 

 Irrilevante 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

   Ing. Luca Circosta 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE 

 
   Favorevole 

  Contrario  

Condizionato  

 Irrilevante ai fini tecnici 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Dott. Fabio Giuseppe Serratore 

 

 

Approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Anna Bartucca   Dott. Antonio Grutteria 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 

4°comma –T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio Grutteria 


